Vides quanto sit prudéntior, quam tu, frater tuus, qui obsecútus imperatóribus, apud ipsos est honorátus? Quem si tu quoque imitári volúeris, párticeps eris ejus honoris et grátiae. Cui Primus : Quid factum sit fratri meo, cognóvi ex Angelo. Utinam, quemádmó- dum sum cum eo voluntáte conjunctíssimus, sic ab eódem ne martýrio disjúngar. Quo dicto excánduit prætor, et ad céteros cruciátus, quibus Primum affécit præsénte jam Feliciáno, liquátum igne plumbum in os ejus jussit infúndi. Mox utrúmque perdúci imperat in theátrum, in eósque immítti duos leónes ; qui, prostráti ad eórum génuá, cápíte et cauda ipsis blandiebántur. Ad id spectáculum cum ámplius duódecim míllia hóminum conveníssent, quingénti cum suis familiis cristiánam religiónem suscepérunt. Quibus rebus permótus prætor, eos secúri pércuti jussit.

Vesperæ de sequenti.

DIE 10 JUNII

S. MARGARITÆ, REGINÆ, VIDUÆ

SEMIDUPLEX

Oratio.

DEUS, qui beátam Margarítam regínam exímia in páuperes caritáte mirábilem effecísti : da ; ut ejus intercessióne et exémplo, tua in córdibus nostris cáritas júgiter augeátur. Per Dóminum.

le préteur, ayant convoqué Prime, lui parla en ces termes : « Vois, lui dit-il, comme ton frère est plus sage que toi ; il a obéi aux empereurs et ils l'ont comblé d'honneurs ; si tu veux bien l'imiter, tu partageras les mêmes dignités et les mêmes faveurs. » — « Ce qu'on a fait de mon frère, repartit Prime, je l'ai su par un ange. Plaise à Dieu qu'étroitement uni à lui de volonté, je n'en sois pas séparé par le martyr. » A ces paroles, le préteur s'emporta et, entre autres tourments qu'il lui fit subir, cette fois sous les yeux de Félicien, il ordonna de lui verser du plomb fondu dans la bouche. Puis il donna ordre de les diriger sur l'amphithéâtre et de lâcher sur eux deux lions qui vinrent se coucher à leurs pieds, les caressant de la tête et de la queue. A ce spectacle, sur une assemblée de plus de douze mille personnes, cinq cents hommes avec leurs familles passèrent à la religion chrétienne. Fort troublé de tous ces faits, le préteur leur fit trancher la tête.

Vêpres du suivant.

10 JUIN

SAINTE MARGUERITE, REINE, VEUVE

SEMI-DOUBLE

Oraison.

S EIGNEUR, qui avez rendu admirable la bienheureuse reine Marguerite par son exquise charité pour les pauvres, faites que, par son exemple et sa prière, votre charité s'accroisse sans cesse en nos cœurs. Par Notre-Seigneur.

IN II. NOCTURNO.

LECTIO IV.

MARGARITA, Scotórum regína, patérno Angliæ regum, matérno Cæsarum sángvine claríssima, illústrior adhuc fuit christiána virtúte. Hæc in Hungária nata, ubi pater tunc témporis exsulábat, post exáctam summa cum pietáte puerílem ætátem, una cum genitóre, qui a sancto Eduárdo pátruo, Anglórum rege, ad patérni regni fastígium vocabátur, in Angliam venit. Mox, alternánte paréntum fortúna, ex Angliæ líttore solvens, vi tempestátis expúlta, seu vérius divínæ providéntiæ consílio dedúcta est in oram marítimam Scótiæ. Ibi cum ex matris império Malchólmo tértio Scotórum regi, egrégiis ejus dótibus capto, nupsísset, sanctimóniæ ac pietátis opéribus, triginta quibus regnávit annis, toti regno mirífice prófuit.